
 
Ptk tark. 
 

Iin kunnan metsäsuunnitelma vuosille 2021-2030 
 
Khall 12.04.2021 § 108  
  
Valmistelija tekninen johtaja Janne Jokelainen 

 
Iin kunnan metsäsuunnitelman laatiminen vuosille 2021-2030 käynnistettiin 
toukokuussa 2020. Suunnitelmaa laatimaan valikoitui kilpailutuksen myötä 
KIRAMO OY:n metsäasiantuntija Satu Heikkilä.  
 
Heikkilä sai suunnitelmaa varten tehdyt taustatyöt, maastoinventoinnit sekä 
kerätyn datan analyysin päätökseen marraskuussa 2020, joten 26.11 pidetyssä 
loppukokouksessa suunnitelma todettiin valmistuneeksi. 
 
Laadittu metsäsuunnitelma kattaa sekä talousmetsille että kaava-alueella 
sijaitseville taajamametsille suunnitellut toimenpide-ehdotukset. Hankinnan 
kohteena olleiden metsien kokonaispinta-ala on 1 747,5 hehtaaria. 
Kokonaisuudesta 1 722,4 hehtaaria on luokiteltu metsätalousmaaksi, josta noin 
300 hehtaaria taajama-alueen lähi-, ulkoilu tai virkistysmetsäksi sekä noin 80 
hehtaaria joko suoja- tai arvometsäksi. Metsätalouden ulkopuolelle jäävää kitu- ja 
joutomaata on noin 267 hehtaaria, vesistöä 2,5 hehtaaria sekä muuta maata 11,5 
hehtaaria. Taajamametsille laadittu suunnitelma on jaettu Viherympäristöliiton 
laatiman RAMS 2020 -hoitoluokituksen mukaisiin hoitoluokkiin tilaajan tavoitteet 
huomioiden. 
 
Metsäsuunnitelma on tilaajan toiveesta toteutettu monitavoitteisena, jossa 
erityiseksi painotukseksi nostettiin Iin kunnan päästövähennystavoitteet. Näin 
ollen taloudellisten näkökulmien rinnalle on nostettu vahvasti tavoitteet, jossa 
kunnan puisto- ja talousmetsiä hoidetaan luonnon monimuotoisuus huomioon 
ottaen, vähentäen samalla vesistökuormitusta sekä lisäten metsien kykyä sitoa 
hiiltä.  
 
Asetetut ravinne- ja hiilineutraaliustavoitteet pyritään saavuttamaan esimerkiksi 
huomioimalla metsänkäsittelyssä erityisesti vesiensuojelu ja edistämällä metsä-
maan sekä kosteikkojen kykyä sitoa ja varastoida hiilidioksidia. Vesistö-
kuormitusta voidaan merkittävästi vähentää painottamalla metsänäsittelyssä 
muun muassa jatkuvapeitteistä kasvatusta ja minimoimalla kaikenlainen maan-
muokkaustarve sekä edistämällä vain tarkoituksenmukaista metsälannoitusta. 
Lannoituksen osalta tullaan tarkastelemaan myös kierrätyslannoitteiden, kuten 
esimerkiksi tuhkan käytön mahdollisuutta, joka tukee ravinnekuormituksen 
vähentämisen lisäksi Iin kunnan kiertotalouden tavoitteita.  
 
Hiilinielujen ja -varastojen tilaan pyritään vaikuttamaan valitsemalla kulloisellekin 
kasvupaikalle sopiva metsänhoitomenetelmä. Tavoitteet on mahdollista 
saavuttaa esimerkiksi edistämällä taimikoiden ja nuorten kasvatusmetsien 
kasvua sekä tukemalla varttuneiden kasvatusmetsien kehitystä ja vanhojen 
metsien hiilivarastoja. Edelleen kosteikkojen ja maaperän hiilensidontakykyä 
pyritään vahvistamaan. Tämän lisäksi kunnan metsien kykyä sopeutua ilmaston-
muutokseen tuetaan pitämällä puulajikirjo monipuolisena, niiltä osin kuin 
mahdollista.  
 
Edellä mainittujen tavoitteiden lisäksi vahvana painotuksena tullaan 
huomioimaan kunnan omistaman metsäluonnon virkistyskäyttömahdollisuudet 
sekä metsien muut monikäyttöarvot, joita edistetään muun muassa asettamalla 
erityisen tärkeitä ja muita arvokkaita luontoarvoja sisältäviä alueita joko suojeluun 
tai vähintäänkin täysin metsänkäsittelyn ulkopuolelle. 
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Yllä esitettyjen kunnianhimoisten tavoitteiden saavuttamiseksi Iin kunta on 
tilannut riippumattomalta toimijalta, Tapio Oy:lta, kunnan metsien hiilitase-, 
hakkuusuunnite- ja kasvuennustelaskennan. Laskennan pohjalta muodostetaan 
kokonaisnäkemys vallitsevasta lähtötilanteesta sekä tuoreen metsäsuunnitelman 
toimenpide-ehdotusten vaikutuksista tavoiteasetantaan. 

 
Esittelijä Kunnanjohtaja Alatossava Ari 

 
Päätösesitys Kunnanhallitus päättää hyväksyä Iin kunnan metsäsuunnitelman vuosille 2021 - 

2030. 
 
 Helka Tapio esitti Pekka Koskelan, Veli Paakkolan ja Aili-Maria Alaraasakan 

kannattamana, että Iin kunnan metsäsuunnitelma vuosille 2021 - 2030 
palautetaan valmisteluun. 

 
 Johanna Jakku-Hiivala esitti Leena Tiiron kannattama asian käsittelyn jatkamista. 
 
 Asian käsittelyn jatkamisesta suoritettiin nimenhuutoäänestys, jossa annettiin 

kolme (3) JAA-ääntä (Jakku-Hiivala, Tiiro, Säkkinen) ja kahdeksan (8) EI-ääntä 
(Koskela, Hast, Alaraasakka, Paakkola, Tapio, Tervonen, Valaja, Tuomela) 

 
Päätös Kunnanhallitus päätti äänin 3 - 8 palauttaa valmisteluun Iin kunnan metsä-

suunnitelman 2021 – 2030. 
 
 
Khall 14.06.2021 § 171  

 
Käydyn keskustelun pohjalta aiempaan metsäohjelmaan on täsmennetty metsä-
suunnitelmassa käytettyä termistöä, lisätty mahdollisia METSO-ohjelmaan 
soveltuvia kohteita, mahdollisia avohakkuukohteita sekä määritelty vaihtomaiksi 
soveltuvia alueita.  
 
Metsäsuunnitelman mukaan kunnan omistamaa metsämaata on yhteensä  
1 722 hehtaaria. Metsämaasta on hoitoluokituksen mukaan 
 
Hoitoluokka  hehtaaria  % 
 
- arvometsää  11  1  
- lähimetsää  145  8  
- ulkoilu- ja virkistysmetsää 151  9  
- suojametsää  71  4 
- talousmetsää  973  57 
- suojelualueita  381  21 
 
Suojelualueet ovat ensisijaisesti kitu- ja joutomaita. 

 
Esittelijä Kunnanjohtaja Alatossava Ari 

 
Päätösesitys Kunnanhallitus päättää hyväksyä Iin kunnan metsäsuunnitelman vuosille 2021 – 

2030. 
 

Päätös Asia päätettiin jättää pöydälle. 
 
 
Khall 29.06.2021 § 209  
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Esittelijä Kunnanjohtaja Alatossava Ari 
 

Päätösesitys Kunnanhallitus päättää hyväksyä Iin kunnan metsäsuunnitelman vuosille 2021 – 
2030. 
 

Päätös Pekka Koskela esitti Sanna Valajan kannattamana, että metsäsuunnitelma 
palautetaan valmisteluun. Lisävalmistelulta halutaan laskelmia kustannuksista ja 
tuotoista, jos kalliimmat hakkuumenetelmät korvataan edullisemmilla.  
 
Johanna Jakku-Hiivala esitti Leena Tiiron kannattamana, että käsittelyä 
jatketaan. 
 
Koska oli tehty kaksi vastakkaista ehdotusta, käytiin nimenhuutoäänestys, jossa 
Koskelan esitys palauttamisesta valmisteluun oli JAA ja Jakku-Hiivalan esitys 
käsittelyn jatkamisesta oli EI.  
 
Äänestyksessä annettiin kahdeksan (8) JAA-ääntä (Koskela, Hast, Kaleva, 
Paakkola, Tapio, Tervonen, Tuomela, Valaja)  ja kolme (3) EI-ääntä (Jakku-
Hiivala, Tiiro, Säkkinen). 
 
Kunnanhallituksen päätökseksi tuli, että metsäsuunnitelma palautetaan 
valmisteluun. Lisävalmistelulta halutaan laskelmia kustannuksista ja tuotoista, jos 
kalliimmat hakkuumenetelmät korvataan edullisemmilla. 

 
 
Khall 13.06.2022 § 193    
1333/10.03.01.05/2021    
 
Valmistelija Metsäsuunnitelmaa on aikoinaan täsmennetty ja sen osalta on järjestetty myös 

yleisö- ja esittelytilaisuuksia. Jotta metsänhoitoa voidaan tehdä pitkäjänteisesti ja 
suunnitelmallisesti on tärkeää, että kunnalla on hoitotyötä ohjaava ja linjaava 
suunnitelma. On tärkeää, että suunnitelmassa otetaan huomioon julkisen 
omistajan erilaiset tavoitteet hoitotyölle. Painopisteenä on selkeästi metsänhoito 
huomioiden taloudellinen näkökulma, virkistyskäyttö, viihtyisyys, kuntakuva ja 
kestävä metsähoito.  

 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Manninen Marjukka 
 

Päätösesitys Kunnanhallitus merkitsee valmistuneen metsäsuunnitelman tiedoksi. 
 
Kunnanhallitus päättää että; 
1. Luonnon monimuotoisuuden turvaavista ja virkistyskäytön mahdollistavista 
suojelu- ja virkistyskohteista tehdään erillinen päätös valmistelun pohjalta ja 
kartoitetaan niiden mahdollisuudet olla Metso-korvauskohteina 
2. Talousmetsien käytöstä ja uudistamistavoista päätetään valmistelun pohjalta 
erikseen panostamalla kestävään metsänhoitoon kohdistamalla hakkuut 
metsätaloussuunnitelman esittämiin harvennuskohteisiin sekä uudistamalla 
vajaatuottoisimpia metsiä poissulkematta lähtökohtaisesti mitään 
uudistamistapaa tavoitteena hiilinielujen kasvattaminen, metsänmyyntituoton 
turvaaminen ja metsäomaisuuden arvonnousu kuntastrategian tavoitteiden 
elinkeinoelämä edellä, kestävä kehitys ja vahva talous mukaisesti 
3. Hakkuut ja hoitotyöt annetaan ulkopuolisen asiantuntijan hoidettavaksi 
4. Käynnistetään selvitys tilakokojen järkevöittämiseksi 
5. Tarjotaan myyntiin kunnalle tarpeettomia pieniä metsäpalstoja 

 
Päätös Hyväksyttiin. 
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